UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN CHỈ HUY PHÒNG THỦ DÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PTDS Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v chủ động ứng phó với bão

gần Biển Đông (Cơn bão Fung-Wong)

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Công an thành phố;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

- Đài Thông tin Duyên hải Đà Nẵng;

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

Theo tin của Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, hiện nay (08/11),

một cơn bão mạnh đang hoạt động trên vùng biển phía Đông miền Trung Philippin, tên

quốc tế là FUNG-WONG. Hồi 13 giờ, vị trí tâm bão ở vào khoảng 12,8 độ Vĩ Bắc;

130,6 độ Kinh Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 13 (134-

149km/giờ), giật cấp 16; di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, tốc độ khoảng 30km/h.

Dự báo bão có khả năng mạnh thêm và di chuyển vào vùng biển phía Đông khu vực

Bắc Biển Đông trong những ngày tới.

 Dự báo từ đêm 08/11, vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông có gió mạnh

dần lên cấp 6-7, sau tăng lên cấp 8-9; vùng gần tâm bão mạnh cấp 10-12, giật cấp 14-

15, sóng biển cao 3,0-5,0m, sau tăng lên 6,0-8,0m. Biển động dữ dội. Cảnh báo khoảng

trong ngày 10-12/11, vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông có khả năng chịu

tác động của gió bão mạnh cấp 11-13, giật cấp 16, sóng biển cao 8,0-10,0m. Biển động

dữ dội.

Để chủ động ứng phó với thiên tai, thực hiện Công văn số 28/BCĐ-BNNMT

ngày 08/11/2025 của Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự Quốc gia và ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch UBND thành phố tại Công văn số 3370/UBND-PTDS ngày 30/10/2025, Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự thành phố Đà Nẵng kính đề nghị:

1. Các đơn vị lực lượng vũ trang, các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường,

đặc khu và các đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo,

cảnh báo thiên tai, tiếp tục thực hiện đảm bảo các nội dung theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND thành phố tại Công văn số 3370/UBND-PTDS ngày 30/10/2025 về tập trung

khắc phục thiệt hại do mưa lũ lớn gây ra và ứng phó xu hướng thời tiết từ nay đến hết

năm 2025; Thông báo số 427/TB-VP ngày 04/11/2025 của Văn phòng UBND thành

phố về kết luận của đồng chí Phạm Đức Ấn, Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự tại cuộc họp trực tuyến với các địa phương về ứng phó, khắc

phục hậu quả thiên tai và các văn bản chỉ đạo khác có liên quan.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố,

Sở Nông nghiệp và Môi trường, Đài Thông tin Duyên hải Đà Nẵng, UBND các xã,

phường ven biển tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biễn bão FUNG-WONG, tình hình thời

tiết nguy kiểm trên biển, thông báo kịp thời cho các chủ phương tiện, tàu thuyền còn

đang hoạt động trên biển biết để chủ động phòng tránh. Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

ph
uo

ng
dt

3-
09

/1
1/

20
25

 1
4:

20
:0

2-
ph

uo
ng

dt
3-

ph
uo

ng
dt

3-
ph

uo
ng

dt
3

thành phố chủ động rà soát, kiểm đếm, thực hiện việc quản lý tàu thuyền ra khơi theo

quy định.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự Quốc gia (để b/c);
- Bộ NN&MT - Cục QLĐĐ&PCTT (để b/c);

- Thường trực Thành ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND Tp (để b/c);

- UBND thành phố (để b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND Tp (để b/c);

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy PTDS Tp (để b/c);

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND Tp;

- Văn phòng Đảng ủy UBND Tp;

- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PTDS Tp;

- Đài KTTV Trung Bộ;

- Trung tâm truyền hình Việt Nam KV MT và TN;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Đà Nẵng;

- Cổng thông tin Điện tử tp;

- Trung tâm Quản lý hạ tầng đô thị Đà Nẵng;

- Lưu: VT, CCTNNTL, Hà+Ly.

TL. TRƯỞNG BAN

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Trương Xuân Tý

ph
uo

ng
dt

3-
09

/1
1/

20
25

 1
4:

20
:0

2-
ph

uo
ng

dt
3-

ph
uo

ng
dt

3-
ph

uo
ng

dt
3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T19:22:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Xuân Đại<dainx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T20:34:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trương Xuân Tý<tytx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T21:57:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T21:57:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T21:57:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!